山 ス 協 第 37 号

ス ポ 保 第 180 号

令和２年５月 14 日

 第 75 回国民体育大会山形県予選会

 兼第 47 回東北総合体育大会山形県予選会

 実施競技団体 会長  殿

公益財団法人山形県スポーツ協会理事長

山 形 県 教 育 委 員 会 教 育 長

    第 75 回国民体育大会山形県予選会兼第 47 回東北総合体育大会

    山形県予選会の開催中止及び代替選考について（通知）

 日ごろより、本県スポーツの振興にご尽力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、第 75 回国民体育大会山形県予選会兼第 47 回東北総合体育大会山形県予

選会については、新型コロナウイルス感染拡大防止と、監督・選手を含む大会関

係者の健康・安全面を考慮し、開催を中止することといたしました。

 つきましては、貴団体関係者にご周知いただきますとともに、下記のとおり、

代替方法により県代表監督・選手を選考いただきますようお願い申し上げます。

 なお、日本スポーツ協会は、本国体の開催可否を６月中に判断することとして

おります。

記

 １ 競技団体は、代替選考方法（選考基準・時期等）を作成し、中央競技団体

に確認した後、山形県スポーツ協会に報告する。

 ２ 競技団体は、県代表監督・選手を選考する前に、競技団体に加盟登録する

監督・選手等の関係者に代替選考方法を周知する。

 ３ 競技団体は、県代表監督・選手に、ふるさと登録及び参加申込の手続きを

行わせるとともに、参加資格と国体参加の意思を確認する。

 ４ 記録等を測定せずに県代表監督・選手を選考することが困難な競技団体は、

山形県スポーツ協会・山形県教育委員会と協議する。

＜問合せ先＞

 山形県スポーツ協会

 事務局次長：本田

 TEL：023-625-5740